

植木・除草・片付け料金

部門	内容		改定前	改定後
植木	1時間		1250円	1400円
	半日作業		3750円	4200円
	1日作業		7500円	8400円
除草	手むしり		900円/1 H	1,200円/1 H
	機械作業（刈払機等使用）		950円/1 H	
	薬剤散布		950円/1 H	
片付・運搬	清掃センター	1～50kg	1,100円/2人分	2,100円 (1kg～200kg) 2,500円 (201kg～350kg)
		51～100kg	1,600円/2人分	
		101～200kg	2,100円/2人分	
		201～300kg	2,600円/2人分	
	民間処理場 (クツカタ)	1回	3,300円/2人分	
		2回	6,100円/2人分	
		3回	8,500円/2人分	
		4回	10,500円/2人分	

※片付・運搬料金については、重さ、回数により料金を算出します。

表具料金

部門	内容	改定前	改定後
網戸	大（高さ91cm～180cm）	1,000	1,200
	中（高さ46cm～90cm）	800	1,000
	小（高さ45cm以下）	600	800
	長尺（高さ181cm以上）	1,400	1,600
	幅広（幅86cm～135cm）	1,400	1,600
	幅広長尺（幅広×長尺）	2,100	2,300
	幅広特大（幅136cm以上）	2,600	2,800
	飾り面付玄関網戸	1,400	1,600
障子	大（高さ91cm～180cm）	800	1,000
	中（高さ46cm～90cm）	600	700
	小（高さ45cm以下）	500	600
	長尺（高さ181cm以上）	1,300	1,500
	幅広（幅90cm～135cm）	1,500	1,600
	幅広長尺（幅広×長尺）	1,900	2,000
	幅広特大（幅136cm以上）	2,500	2,700
	雪見	1,000	1,200
	雪見長尺	1,500	1,700
	雪見幅広	1,900	2,000
	雪見幅広長尺	2,100	2,300
	アルミ分解組立	400	1,000
	襖	大（高さ91cm～180cm）	1,500/3,000
中（高さ46cm～90cm）		1,100/2,200	1,500/3,000
小（高さ45cm以下）		850/1,700	1,000/2,000
長尺襖（高さ181cm以上）		1,700/3,400	2,200/4,400
源氏襖・丁字襖		2,200/4,400	2,500/5,000
幅広大（幅91cm～135cm）		2,200/4,400	2,500/5,000
幅広中（幅91cm～135cm）		1,700/3,400	2,200/4,400
幅広小（幅91cm～135cm）		1,200	1,500
幅広・長尺襖		2,700/5,400	3,000/6,000
本襖太鼓張		4,200	4,500
本襖太鼓張（幅広）		6,200	6,500
下地作り		1,500	1,700
板襖ベニア板交換		1,500	1,700
削り・調整		500	700

筆耕料金

部門	内容		改定前	改定後
筆耕	賞状 感謝状	100字以内	2,100	3,000
		101～150字以内	2,600	3,500
		151～200字以内	3,100	4,000
		200～250字以内	3,600	4,500
		251～300字以内	4,100	5,000
		氏名・年月日のみ	160	200
		宛名書き（書簡類）1行	80	200
		命名書	800	1,000
		短冊（川柳等）	500	800
		名札	100	300
		席次札	200	300
	木札に名前	700	800～1300	
	トロフィーリボン	700～1,000	1,000～1,500	

大工・畳・その他料金

部門	内容	改定前	改定後
畳	表替え	2,800	3,500
	新品	3,100	4,000
	裏返し	2,200	3,000
大工	ペンキ塗り等	1,400/H	1,600/H
	修繕作業等	1,400/H	1,600/H

その他、こちらに記載のないお仕事については、お仕事の内容によって別途算出します。事務局にお問い合わせください。